
406505-2022 Page 1/4

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 406505-2022 - Licitación
España-Gerona: Servicios de recogida de papel
OJ S 142/2022 26/07/2022
Anuncio de licitación
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: JOAQUIM ROCA I VENTURA
Número de identificación fiscal: 40356923L
Dirección postal: Riera de Mus 1 A
Localidad: GIRONA
Código NUTS: ES512 Girona
Código postal: 17003
País: España
Persona de contacto: Mariona López Ortiz
Correo electrónico: contractacio@girones.cat
Teléfono: +34 972213262
Fax: +34 972213573

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.girones.cat/
Dirección del perfil de comprador: https://contractaciopublica.gencat.cat/perfil/ccgirones

Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: 
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/perfil/ccgirones
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse por vía electrónica a: 
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/perfil/ccgirones

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
CONTRATACIÓN PATRIMONIAL PARA LA VENTA DEL PAPEL Y CARTÓN PROCEDENTE 
DEL SERVICIO DE RECOGIDA SELECTIVA
Número de referencia: 2020/26/1403

Código CPV principal
90511400 Servicios de recogida de papel

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/406505-2022
mailto:contractacio@girones.cat?subject=TED
http://www.girones.cat/
https://contractaciopublica.gencat.cat/perfil/ccgirones
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/perfil/ccgirones
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/perfil/ccgirones


406505-2022 Page 2/4

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3. Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
El objeto de este contrato patrimonial es la venta del papel y cartón procedente de la recogida 
selectiva con destino a su reciclaje.

Valor total estimado
Valor IVA excluido: 811 761,70 EUR

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Descripción

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES512 Girona

Descripción del contrato
El objeto de este contrato patrimonial es la venta del papel y cartón procedente de la recogida 
selectiva con destino a su reciclaje.

Criterios de adjudicación
El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran únicamente en los 
pliegos de la contratación

Valor estimado
Valor IVA excluido: 811 761,70 EUR

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 24
Este contrato podrá ser renovado: sí
Descripción de las renovaciones: 
El contrato será prorrogable anualmente de forma expresa hasta 2 años más, siendo 
obligatoria por el empresario, siempre que su preaviso se produzca al menos con dos meses 
de antelación a la finalización del plazo de duración del contrato, de acuerdo con el que 
dispone el artículo 29 de la LCSP

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto



406505-2022 Page 3/4

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 29/08/2022 14:00Hora local: 

Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a 
participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación
Catalán, Español

Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 01/09/2022 10:00Hora local: 

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre la periodicidad
Se trata de contratos periódicos: no

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: CONSELL COMARCAL DEL GIRONES
Dirección postal: CARRER RIERA DE MUS 1A
Localidad: GIRONA
Código postal: 17003
País: España
Correo electrónico: gerencia@girones.cat
Teléfono: +34 972213262
Dirección de internet: www.girones.cat

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
Los actos de preparación y de adjudicación, y los adoptados en relación con los efectos, la 
modificación y la extinción de este contrato, son susceptibles de recurso potestativo de 
reposición, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 26/2010, de 3 de agosto, del régimen 
jurídico y de procedimiento de las administraciones publicas de Cataluña, y la legislación 
básica del procedimiento administrativo común, o de recurso contencioso administrativo, de 
conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso administrativa.

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: CONSELL COMARCAL DEL GIRONES
Dirección postal: C.RIERA DE MUS 1A
Localidad: GIRONA
Código postal: 17003
País: España

mailto:gerencia@girones.cat?subject=TED
http://www.girones.cat


406505-2022 Page 4/4

VI.5.

Correo electrónico: contractacio@girones.cat
Teléfono: +34 972213262

Fecha de envío del presente anuncio
21/07/2022

mailto:contractacio@girones.cat?subject=TED

